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KOMUNA E KAMENICES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané\r faq, Q(E ‘!tim
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" KIGA " SH.P.K., Sllatine e Madhe, Fushe Kosove, ( (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé& kontrate publike pér furnizim me:

Furnizim me material higjenik pér shkolla numér identifikues: KM653-25-2078-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

Furnizim me material higjenik pér shkolla

Nr. Grupi

1 Furnizim me material higjenik pér shkolla

itraktuese t& specifikuara

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive™” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé té dérgojé “porosiné” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur ng Neninl.1 ésht¢ (jang) i/té detyruar té pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 04.06.2025 dhe pérfundon né datén 04.06.2026
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 5 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorgzimit t& furnizimit do t& jeté Sipas kérkesés nga njésia kérkuese

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jets DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

Neni 3O0rigjina
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3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atdherd kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t€ fumizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t ket& si rezultat ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t& Doganave ¢ Bashkésiss Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 18 cilat i ka nénshkruar vendi ng fjalg,

Neni 4Cmimi
4.1 Cmimet njési & furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit € paragitur nga Fumizuesi,

Vlera totale indikative e kontratés gsht€ 19,370.91 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative #shté +/-30% e
vierés se pérgjithshme te kontrates

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipgr dubet t8 jeté e vetmja pagesé ¢ Autoriteti Kontraktues { ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.4 Pagesat do t& bghen né pérpathje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t8 Veganta té Kontratés,
Neni SRendi i pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratils
5.1 Kontrata pé&rbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kontrata Publike Kornizé;

6)] Kushtet ¢ Veganta t8 Kontratés;

(c} Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p&rfshirg Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.} TE gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jng me ket KKontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj ¢ identifikimit dhe
duhet & dérgohen me posté, faks, email ose (8 dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikat#s me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim &
pranimit t€ komunikatés s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi dubet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér 18
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge n€ kontraté parashikohet dhénia e ndonj& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jet€ né formé 1@
shkruar dhe fjalét "njofto]", "vértetojs", "miratoj” ose"vendos& "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till# nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhen Shqipe in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Urim Thaqi

Pozita: Zyrtar pérgjegjés 1 prokurimit
Nénshkrimi: |

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: [smajl Shabani
Pozita: Drejﬁ)r »
A
Nenshkrimi: |7 \[ /] __A
Data: 0%86.2025
Vula: /i =




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar
né formularin e kontratés (¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe 8 gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produkiter” pérkutizohen si t8 mira materiale q& kan® vlers ekonomike, duke p&rfshiré por pa u kufizuar ng
mallrat, artikujt, 18ndét e para, makineritg dhe pajisjet, objektet ng formé té ngorté t& 1éngshme ose t& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do t& thot& organizata e blerjes s& mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t€ thot& njé person fizik ose juridik q& &shté palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra g& jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palg&(t)” do té thot& nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inketermet” do t& thoté termaf ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat ¢ interpretimit té termave
tregtare qé peércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pereaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kentratés” do té thoté ¢gmimi g& i paguhet furnizuesit sic specifikohet né formularin e kontratés, ng
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregnllimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé t8 kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thotg shérbimet ndilmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé g€ i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhefose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

110 *KPK” do t& thot# Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

[} *KVK” do t& thot# Kushtet e Vecanta t& Kontralés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktsojné cili €shté ligji q& i péreakton t& gjitha céishtjet q& nuk jané & mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata ¢he t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhgn e specifikuar né K VK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetd valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes € cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose nj& pjest 18 saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferqjé kontratén
ose njé pjest t€ saj, ose ndenjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, ng favor té bankieréve t& Furnizaesit, t& shumave q& duhet € paguben ose gé do
t& b&hen borxh sipas kontraigs; ose

b) ng rast & dhénies s& ¢ drejiés s€ Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e Kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.



3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zl:?atohen pér dhiér_lien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér finanoiar.

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé ¢ilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé pjese t& kontratés sé& tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontratés & do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t# ditura Aul‘ori.tetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
leshohet autorizimi. Fumizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe
nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorst.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve
ose 1€ punésuarve, né 1€ nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 18 tij
0S¢ pungtoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit ¢ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até &
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g¢ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
dubet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s€ garancisé, ti transferoj& menjgheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, prfitimet e obligimeve t& tilla pér koh#zgiatjen
¢ garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimij 1 kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Furnizuesit pa pagesé atéherg kur &shis e nevojshme, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tiera & kontratés. Furnizuesi mund 18 blejé kopje tiera 18 kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve flera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas I8shimit & certifikatds s&
garancisé, ose pas pranimit final & saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Perveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale ¢ treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet Q€ jan€ t& nevojshme pér ekzekutim t& miré 16 kontratés dhe pér kompensim
d¥mi nga ndonjé defekt €& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rreguiloret vendore

6.1 Fumizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhérats apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund (& ndikojné te
furnizoesi gjaté realizimit 1@ obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé ndihmén e kérkuoar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Nése éshtd e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pér té dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund € marrs lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendoss 4e t& marr€ Jejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe &
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés,



Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeliésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shié
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé detekt né furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushdveprimit t& kontratés, ai, duke fu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe (& veprojé sipas 1& gjitha ligjeve dhe megulloreve né fuqi né Republikén e
Kosoves dhe do t& sigurojé q€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'{ respektojné
dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet 'l trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg ng rastet kur kjo 8shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi &sht¢ grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshehet pa pélqimin paraprak me shkrim t8
Autoritetit kontrakiues.
Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ckzekutim 1€ ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Antoritetit kontraktues pér ¢fargédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
dubur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do € jeté né formén ¢ dhéng né pjesen IV 1€ kontratés.

8.3 Pérve¢ asaj pjese t& specifikuar n¢ KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té léshohet
brenda 30 ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme 18 pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te predhoj ose blejé, transporto], ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Fumnizuesit sipas Nenit 9.1, Fumnizuesi do t& mbaj& pérgjegjési t8
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronds ose
léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratds nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
pungtoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshié pérgjegjés per té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

10.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ pérfehiré né ¢mimin e kontraktuar.,

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizejé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t8 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit té vértetimit 1
pranimit te malirave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do ¢ lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s# tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qefté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Furniziuesi.

)



Nenij 11 Patentat dhe licencat

1.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig £shté specifikuar né kontrats, pérveg
nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit (& detyrave

12.1 Periudba e ekzekutimit t& detyrave do t& filloj& né datén e lshimit té Urdhér Bletjes, pa paragjykim ndaj
zgjaijeve i€ periudhés t& cilat mund & lejohen sipas Nenit 13.

Nenil3 Zgjatja e periudhis s& ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
derézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t§ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur 8
parashihen n& ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdbra administrative q¢ kané ndikuar né datén e realizimit, perveg atyre g€ jané shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

€) Autoritet] kentraktues ka déshruar i plotésojg obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) T¢ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve gé nuk jang pér shkak t& gabimit t&
Furnizuoesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jangé pérmendur né keto Kushte té pérgjithshme dhe t¢ cilat nuk jané pér shkak t8 gabimit té
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vones€, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér q&llim té bgje kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka & drejté dhe,
pérve¢ nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh { jep
antoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q¢ t& mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me sbkrim pér furniznesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé ketE zgjatje t&
periudhés s¢ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményr€ prospektive ose retrospektive, ose ta informojs
Furnizuesin q¢ nuk i gshté dhéné e drejta pér Zgjatje t& periudhés,

Neni 14 Vonesat e ekzekutienit

14,1 Neése Fumnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'j dorézojé ndonjé ose & gjitha mallrat ose & realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do t& kets & drejté, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet
skadimit & periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'} marré démet e likuiduara ¢ barabarta me
0,25% né dité 18 vierés sit furnizimeve t& pa dorgzuara deri ng njé maksimum prej 10 % t& vierés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara n ga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve & likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nese mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshtm & furnizimeve né téresi, démet e likuiduara
1¢ parapara né paragrafin 14.1 do t8 llogariten né bazé t& vlerss totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén 1€ kérkoji s& paku 10 % t& vlerés s¢ porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka Drokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje aperatore ekonomik:
- te konfiskoj& garancing e realizimit;



- te nd€rpres# Kontratén, dhe n& kété rast Furnizuesi nuk do & keté té drejté pér kompensim; dhe

- & hyj& né njé Kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér ket€ pjesé (& kontratés, Furnizuesi gjithashtu do 1& jet# i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
diémet e shkaktuara nga kjo pamundasi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritelit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kéts vast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do & jet€ i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ijera Kontraktuese, me nje operatare
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i ¢ili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t& kett té drejt€ per kompensim, Furnizuesi gjithashtu do té jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Auteritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje & kege té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konfiskoj nj# pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokwrnar ne emer fe disa Awtoriteteve (jera Kontraktuese, me disa
operdatore ekonomik:

- T njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskaj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté par kompensim. Furnizuesi giithashty
do t€ jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te rihap konkurrencEn me pjesén e mbetur t8 Qperatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi

[3.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udh€zojé Fumizuesin q& &
pezulloié:

a. prodhimin ¢ furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohen e specifikvar piér dorézim; ose
¢.  instalimin e furnizimeve q¢ jané dorgzuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojn€ furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose
n€ ndonjé vend tjetér, nga pérkegésimi, humbia apo démtimi pér aq sa té jet€ e mundur dhe sa Eshié kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kentratén, por
instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur né lidhje me keto masa mbrojtése do t'f shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshts;

a} Zgiidhur né ményré t& ndryshine né kontraté; ose
b} Eshté i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢) Eshté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit: ose

d) &shté i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t& miré 16 kontratds ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e
tilig nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

15.4 Furnizues nuk do té ketg ¢ drejt& pér shiesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron auteritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér t& pezulluar progresin e dovézimit se ka pér qaliim & bejs
ankesé pér ta.



15.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& péreaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t€ periudhés s& realizimit q& do té béhen nga Furnizues perkitazi me ket ankesé né ményi¢ t& drejté dhe te
arsyeshme sipas mendimit t& autotitetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit | tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shte pér shkak t& gabimit & Furnizuesit,
Furnizues; duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t&
ndérpresé Kontratén,

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit té¢ kontratés bihet e paviefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta peaullojé realizimin e kontratgs. N& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atéhéré Autoriteti kontraktues mund té Fefuzojé
1 béjé pagesat ose mund t'i kthejé shurnat Q¢ tashmé jané paguar; n& proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kentratés &shté qé t& verifikohet nése gabimet psrmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur ng té vértets. Niése ato huk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
t& rifillojé sa mé shpejt q¢ éshté e mundur. Gabimet pérmbajtiesore ose partegullsité do t& jené t& gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative & rezultojné nga nj& veprim ose mosveprim g# shkaltton ose q& mund @&
shkaktojé humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Kontraktues. '

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet dubet t'i plotésojng specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né & gjitha aspektet dhe t& jené
konform né t4 gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né Kkontratg, ¢
cilat duhet (& imbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pet qéllime identifikimi gjaté periudhés s8 realizimit
t& kontratis,

16.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare t8 parapara ngé KVK duhet 1 béhen me kirkesé té dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues, N& k#rkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dordzuara pér
kété pranim sipas kontralés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhiet 8 certifikchen nga autoriteti kontraktues se
plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t8 inkorporchen n@ furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t& inkorporohen 68 furnizime ose né prodhim 8 kompenentéve q& do
t& furniZohen jang pranuar teknikisht né ke menyrd, ato prapé mund € refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kéts rast ato duhet t8 ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnhizuesit mund '
Jjepet mundésia t'i riparoj& dhe t'i permirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj de t& pranohen pér inkorporim né farnizime vetém nése Jang riparuar dhe jané pgrmirésuar né atd ményré gé
t€ jett i kénaqur autoriteti kontraktues,

Nenii 17 Inspekiini dhe testimi
17.1 Furnizues do t& sigurojé q¢ furnizimet t& dorézokien né vendin e pranimit me koh¢ & 'i mundéschet

autoritetit kontraktues ts vazhdoj& me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet sé i ka paraparé plotésisht
véshtirgsité q¢ mund t'f hasé ng kéte aspekr, dhe atij nuk de t'{ lejohet q& té paraqess ndonjé arsye PEF vonese.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t drejté g€ heré pas here & inspektoje, kontrollojé, masé dhe testoje
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té koitrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
cfirgdo artikulli g pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézisar sipas kontratés, né menyré q8 t& péreaktojé
niise komponent&t, matetialet dhe mjeshitria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& bghet né vendin e
prodbimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendiri e pranimit apo n¢ vendet & jané specifikuar né KVK,
17.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t&:
a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe té dhéna te prodhimit gé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;
b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues p&r vendin dhe kohén e testimeve:
¢} T'i jape autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku.do t& realizohen testimet,

17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shee prezeat né datén e vendosur pér testim, furnizuesi



mundet q& pérvec nése ka marrd udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, § ¢ili do &
konsiderohet se éshté biré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjgheré do t' dérgejé Kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit; do t]
pranojé rezultatet e testit,

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojs
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidliur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japt tjetrit
meuditiin e vet brenda 15 dit&sh nga moespajtimi i tille. Autoriteti kontraktes gse Furnizigs miund t& ke‘rkpj]ié qé
kéto teste t& pérstriten né t& njgjtat kushte dhe riethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, & testohen nga njé ekspert i
zgjediiur me marréveshje t& ndérsjellé. T& gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kentraktues, icili de
t'i komunikojé reziiltatet e kétyre testeve pa votiesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1& jené pérfundirmtare,
Kostoja e ri-testimit do €& bartet nga pala piképamja e s¢ cilés déshmohet se sshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave (€ tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave € paauterizuar informata lidhur me metodat e ndétmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kan€ marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t& pérgjithshme t& pagesave

18.1 Pagesat do ¢ behen n& Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do & bhen né
llogaring bankare t¢ dhéng né Pjesén V, Identifikimi Findnciar, i késaj kontrate & e plotéson Furnizuesi. I njéijti
formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t& pérdoret pér t'i rapoituar ndryshimet né llogaring bankase.

182 Shumat duhet t& paguhen brenda jo & shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng t& cilén kérkesa e
pranueshme per pagesé &hté regfistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& eilén
debitchet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jetd e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mi
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Peritidha prej 30-ditésh mund t& pezulichet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund €&
plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokiimentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q¢ shpenzimi mund & mos jetd legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet nj8 inspekiim i
menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do & Jjapé sqarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Petiudha ¢ pagesés do t& llogaritet nga data né 1 cilén &shté regjistruar kérkesa pér
pagest e pérgatitur né ményrén e duhur,

18.4 Pasi q& t& ket® kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 18.2, Furnizues mundet qg, brenda dy muajsh pas pagesés
s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé 18 re-zbritje q& zbatohet nga institucioni 1&shues i
Kosovés né ditén ¢ paré t8 muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piks t& pérgindies. Interesi p&r
pagesé (€ vonuar do t€ zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesgs (nok pérfshihet)
dhe datés né & cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéng n& Nenin 18.2 do t'i japin t& drejte
Furnizuesit q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues, '

18.6 NE rast se Autoriteti Kontraktues &shté duke bleré né emér té Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése nje
autoritet kontraktues nuk pletéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furiizuesi
mund & informojé AQP-n& pér shkelje té tills. AQP mund t& ndaloj& autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i té gjitha kentratave & perbashkéta kornizé & kookiudunara nga AQP, '

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhset £'i dorézo_jé furnizimet n& pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do t& Jen& n& pérgjegjési

t¢ Fumnizuesit deri ng pranimin e tyre té pérkohshem. '

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashiu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes
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s¢ tyre gjaté fransportit deri n€ destinacionin e tyre, si¢ &shté dheéné ng kontrats. Paketimi duhet t& jeté i
mjaftueshém pér 8 pérbailuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né tetperatura ekstreme, kripén dhe
rniet gjaté tranzitit dhe mbajtjer n& ambient t& hapur. Madhgsia e paketimit dhe pesha duhet £'1 pérshiaten, nése
gshté ¢ mundur, largésisé s& destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dié mundésisé s& mun geses sé pajisjeve pér
bartje & réndé n& t& gjitha pikat gjaté transitit. '

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet & jeng né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré t& hapur ng KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund t& urdhirohen m¢ vong nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asj& furnizim nuk do té transportohet as t¢ dorézohet n& vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket¢ pranuar
urdhrin ¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues, Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim n& vendin e pranimit té
t¢ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q¢ jané t& nevojshme pér géliime t& kontratés,

19.5 Dorézimi duhet 8 konsiderohet se &shté bérs atéhers kur ka déshmi me shkrim qé &shté né dispozicion per t
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shig béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testét e caktuara me shpenizime t&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhefose né destininin
final t& mallrave.

20.2 Autariteti kontraktues, gjaté progresit 1€ dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t&
keté fuqing g& t&€ urdhérojé ose t& vendosé:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdher, 1& t& gjitha
furnizimeve t€ cilat, sipas mendimit & autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  z&vendgsimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢) heqgjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marrg parasysh testet ¢ méparshme & tyre ose pagesat ¢
piesshme té tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin #shté
pergjegjts furnizuesi, e g€ sipas mendirnit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim e kontratén;

d)  q& puna ¢ béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdarura nga furnizuesi jané ose nuk jan& ng
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, $a mé shpejt q¢ &shté e mundur dhe me shpenzime té véta, duhet t'i evitojé defektet e specifikvara,
Nése Furhizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté & drejté 18 pundisojé persona
tjerd pér '] zbatuar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo qé do 1& shfaqen pér shkak t8 késaj,
Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté q& do t& paguhen ose & cilat do 8 béhen obligim pér t'iu paguar
Fumizuesit,

204 Fumizimet g& nuk jané t& cilésise s& kérkuar do & refuzohen, Nj& shenjé speciale murid Cu vendoset
furnizimeve (& refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillg q& i ndryshojé ato, apo té ndikojé né& vierén e tyre
komerciale. Furniziimet ¢ refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e ksrkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe q& e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen
me (€ drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. Té gyitha punst gé pérfshijng materialet e refuzuara do &
refuzohen,

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t&€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 8 jens dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
ken& kaluar n& ményré té kénagshme testet € kérkuara, dhe & jené autorizuar, si dhe t& jeté léshuar njé certifikate e
pranimit t& pérkohshém ose n¥se konsiderohet se &shits léshuar.

21.2 Fumnizuesi mund t& béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktizes, pér njé certifikaté t& pranimit 8
pérkohshém atgheré kur furnizimet té jens té gatshme péi pranim t& p&rkohsh#m. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veproj# sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i [éshojé furnizuesit certifikatén e pranimit ¢ pérkohshgm me nj¢ kopje pér Autoritetin kontraktues diike
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théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t§
tij jan& pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzoj€ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t8 cilin, sipas mendimit & tij
¢ kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikaten,

21.3 Nese rrethanat e jashtézakenshme e bijng 8§ pamundur g& t¢ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjats
periudhés s¢ fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deéklarae pér ta
vértetuar pamundé€sing e tillé, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né & cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t€ nxisé shfaqjen e kétyre rrethanave pér & evituar obligimin e paraqitjes s&¢ fumizimeve né njé gjendje &
pérshtatshme pér pranim,

21.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose té 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshdm ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet sé ka l&shuar certifikatén né ditén ¢ fundit té
asaj periudhe, pérve¢ ng rastet kur certifikata e pranimit t& perkohshém konsiderofiet se pétbén certifikaté €
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me koritraté né pjesé, Furnizuesi do & keté 18 drejts & bgjé kérkese
pér certifikaté t& vegant® pér secilén pjesé,

21.5 N& raste t¢ dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t8 dréjtén pér t& dhéng pranim té pjesshém e
té pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkehshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t8 heqs ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe & béj& ndonj ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkefien né kontrats.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22,1 Furnizuesi do t§ garantojé q& furnizimet té jené t& reja, t¢ papérdorura, t& modeleve & fundit dhe t& p&ifshije
1€ gjitha pérmirésimet ¢ kohéve ¢ fundit né dizajn dhe materiale, pérves nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do & garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshteria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshine né até ményré qé saktésohet né KVK,

22.2 Furnizuesi do t& jets pérgjegi€s per ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve té
cilat mund t§ paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojn€ nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo & miré nga
Furizuesi; ose

b) rezultoing nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s€ garaneisé; ose
¢) shfaqen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né ermér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha ¢ garaneisé pér t¢ gjithg artikujt e ndérruar ose t& riparuar do t& fillojé pérséri riga data né té
cilén éshté beré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do 18
vazhdohet vetém pér até pjesé t& furnizimeve q& &shté ndikuar nga nd@rriini apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dém gjaté periudhgs sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmeérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk amii ta kompensojd démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatir kohor té paraparg né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& korrigjojé defektin apo démin vets, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikan dhe ine
shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1& zbritet nga paraté
q€ duhet t& paguhien ose garaficitd q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga t8 dy;

b) né rast s¢ nuk ka sasi t& duhuir ose asnj€ garanci nuk éshtg efektive kérkoni g€ 18 merrni shumeén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

c) té ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s& garancisé nuk &shté ¢ specifikuar, ajo do té jets 365 dit. Periudha e garancisé do & fillojé né datén e pranimiit t&
pérkohshém.
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes
23,1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t€ jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.
Fumizuesi do té marr€ pérsipér 18 realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& ripafimit &
furnizimeve dhe t¢ sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund 1€ saktésojné q& Furnizuesi 18 sigurojé ndonjé ose 18
gjitha materialet ¢ inéposhtme, njoftimet dhe dokumentet q& kané & b&jn& me pjesét rezervé ¢ i prodhon apo |
distribuon Furnizuesi:
a) pjesét rezerve (8 cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendosé t'i blejé nga Fumizuesi, duke kuptuar gé ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligiinet e garancisé sipas kontratés
b) né rast t& ndérprerjes s¢ prodhimit 1 pjeséve rezerve, duhet t6 laj mérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar g8 1€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do £1 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagess.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés
s¢ fundit, dhe atSheré kur € jen# zgjidhur t& gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'{ léshojé

Furnizuesit njé certifikat
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e 1ij sipas kontratés dhe n& ményes t& tillg q& autoriteti kontraktues té jeté
i kénaque. Certifikata finale e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti koritraktues brenda 30 ditésh nga skadimi {
periudhs s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g jané kérkuar sipas Nenit 22 & jené pérfunduar né
ményré 18 tillé qé & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Konfrata nuk do t& konsiderohet se éshts realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa té& kensiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24,3 Pa marr€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten &
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para 1&shimit t& certifikatés. pérfundimtare té pranimit
dhe t& cilat kang mbetur t& parealizoara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave t& kontratés:

Neni 25 Shikelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t# shlyej ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
23.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 kets t& drejté pér kéto kompensime:;
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérvee masave t€ sipgrpérmendura, mund % jepen démshpérblime. Ato mund & jens:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shipenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara ng k&t¢ nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t*i paguhen Furnizuesit, nga depoZita, 0se me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés iga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, past t'i japé Fuenizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kuur Furnizuesi né ményré pérmbajtiesore nuk arrin '] realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai 1§ evitoj& ndonjé neglizhencs ape déshiim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojng né ményré sefioze né realizimin e duhur dhe ine kohé & punéve;
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¢} Furnizuesi  refuzon ose &shtd neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontrakfues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo n&nkontratén pa autorizim nga Autariteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; pundt e tij jané duke u adininistruar nga giykatat, ka hyré
ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato géshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &sht€¢ dénuar pér njé shkelje gé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njg gjykimi qé ka
fuging e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té kege jo profesionale t& déshmuar me gfarsdo mjeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizvesi i gsht& nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton intéresat financiare t& Komuniteteve,

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér & prokurimit ose procedure t& dhénies sé njg granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mostealizim t& obligimeve t&
veta kontraktuese;

j) té gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime ng personalitetint ligjor, natyrgn ose kontrellin e
Furtiizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ng suplementin ¢ kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

I} Furnizuesi nuk arrin & japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g8 ¢ jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshts ne giendje t’i pl_cjté'so_jé zotimet e tij.

26.2 Nderprerja do t& behet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& n&nshkruajé ndonjé kontraté tjetsi me njé
palé 1€ treté né emér t8 Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pEr t& shtyré péimbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari
menjeheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jend paiaqitr tashme,

26.3 Autariteti Kontraktues, pas [éshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratéss, do ta udh&zejé Furnizuesin g &
ndérmarré hapa %€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeéve né ményré té shpejté dhe té rregulit
dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 N& rast t& ndérpretjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g¢ t& jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
& pérfagésuesve t& tij ose duke u berg atyre thirrjen ¢ duhur, do ta péigatisé njs raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punis s& realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve t& fiirnizuara dhe t& papérdorura. Do & pérgatitét edhe
njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Furnizuesit-dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kentraktues
n¢ datén ¢ nderprezjes s& kontratds.

26.5 Auteriteti kontraktues nuk do t& jets 1 obliguar t€ beje pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jens pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket 18 drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, ridse ka, t&
furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t' paguhet Furnizuesit para ndérprerjes $é kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket_é t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet g& i
jang shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Neuin 2 t&€ KVK,

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteli kontraktues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat g& duhet té paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit 8 fundit.

= vazhdimisht nuk arrin 'i plot€sojé obligimet e veta edhe pas rilkujtimeve 18 pérséritura; ose
- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé piesé t& tyre; pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye g8 nuk jang
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specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t' atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjvkim pér ndonjé t& drejté apo autotitet fjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit,

27.3 Né rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund t'1 jeté shkaktuar Furniznesit,

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosreéspektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi 1 obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé foree madhore q& shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugt.

28.2 Pér q&llime té kétij Neni, termi "forcé madhore” do t& thotd veprimet e zotit, goditjet, mbyiljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armiikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemite, rréshgitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vététima, vérshimet, erozionet, ttazirat civile,
eksplodimet die ndenj& ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& 8shté pértej kontrollit t& paléve dhe ipuk mund
té pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marr¢ parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& hegé doré nga
garancia ¢ realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri e até masé sa, vonesa
e ij € realizimit ose meényré tjetér déshtimi per t& realizuar obligimet e tij me koneraté gshté rezultat i nj¢ ngjarjeje
t€ foreés itiadhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Nenéve 18.4 dhe 27, Autoriteti konitraktues nuk do (¢
Jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mostealizim ose Pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues gse Hoj tjetér i déshtimit p&r 18
kryer obligimet e tij ésht& rezultat i forcés madhore, '

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndotjé rrethané e forcés madhore ka ndedhbur e cila mund t& ndikoj8 n¥
realizimin ¢ obligimeve {8 saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kend rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratss pérderisa
Eshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshime alternative pEr té plotésuar ndonjé obligim qé
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés, Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete & tilla alternative
pérves nése udh&zohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues,

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave {# autoritetit kontraktues ose gjate
perdoriniit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma ¢ saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményrs migésare t& gjitha mosmarréveshjet g& mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 'shfaqet ndonj¢ mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim
pér géndriimet e tyre né mosmarréveshije dhe pér ndonjé zgjidhje 4 ata konsideroing se éshté e mundshme. N&se
cilado palé e sheh 1§ dobishime, palét do t& takolien dhe t& mundchen ta zgjidhin mesmarréveshjen. Pala do t&
pergjigjet kerkeseés pér zgjidhije tigésore brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha maksimale gé jepet pér arritien ¢
kesaj zgjidhjeje do t¢ jet# 30 dite nga fillimi 1 procedurds. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton
ose ni‘se pala déshton & pergjigiet me koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, 6 dyja patét do & jend t& lira t& vazhdojné
n¢ fazén ¢ ardhshme t€ procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén, '

29.2 Nése procedura e zgjidhjes mig&sore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgiidhja breida 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& kete & drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedures sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund 1@ arriliet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mesmarréveshjes, secila palé mund t& kérko_jé:

a) os¢ vendim figa gjyqi; ose



b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontrates palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mositiarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndiyshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojng mbi ato 1& KPK.

Kushtet ©  Pérgjithshme 16

Amandamentimet/Moditikim | Nenit pérkates né KPK

Kontratés
Pé&rshkrimi inenii‘ Nr.
Nenit
Ligii i zbatueshém 2.1 legf.;:t 1? .Kosovésdc‘[é jang né fucl;(l do te.zbatohteé]; l}\}er t g]ltha g:es?htjgt qé 1?uk
dhe gjuha mbulohén nga‘ |§p021tat ¢ kontratés. Juridiksioni do t€ jetd g1y’ ata
' pérkatése né Prishting.
22 ~ Gjuha ¢ pérdorur do 1€ jeté Gjuha Shqipe
Siguria ¢ ekzekutimit Shuma e sigurisé se ekzekutimit eshte
Sigurimi 2] Shuma e sigurisé se ekzekutimit eshie 1,937.09€ me kohéz_gja{,r'e deri e date
04.07.2026
Cilésia e furniZzimeve Sipas specifikave tek pérshkrimi | ¢mimeve dhe dosja e tenderit
Inspektimi dhe 172
testimi
Dergzimi 193
Obligimet e | 221
garancionit
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Shérbimet pas shitjes

23.1

L 29.2 Zg}ldh}a miqésore e moérharréves'hiévé do té béhet ne mes te
Zgjidhja migesore e AK dhe Opereatorit ekonomik.,
mosmarréveshjes
o 30.1 [ a) Cdo mosmarrévéshje ndérmjet paléve té cilat mund té
Zgjidhja e

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting né pajtim me- ligjin}
né Kosové.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet n& arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadsér t& Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregillat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi, '




Pjeses -ll- pershkrimit te gmiméve

Specifikimi_pér furnizim me material higjienik pér shkolia

{Doréza plastike 271

Nr. Pershkrimii i artikujve Mjesia Sasia Crnirmi Shuma
1 Detergjent pér rroba 3/1 Thes iz4 1.5 186
2 Shampon pér duar S00mi Copt 980 05 490
3 |shempon pér duar 1000mI Cops | 415 1.2 498
4 ishampon pér ens 1000m! fairy ose ekuivalent. Copg 1239 0.35 70.95
|shampon pér ené 450 mi Copé 30 0.45 135
6 Shampon pér pllaka (AJAX Jose ekuivalent Litér 1215 0.55 . 6E8.25
7 Deterglent pér pastrimin e banjes(fresh ose Copéé 1630 0.8 1304

ekuivalent}750mi

18 IBomestos 750 ml ose ekuivalant Copé | 1350 0.68 918
12 Ikryp pér enélarése 1.5 kE Copé 20 0.9 13
13 (Cif i léngshém 500md pér pliaks dhe dysheme ose Copé 50 0.65 375

{ekuivatent

14 Shampon pér xhama 750 ml me pompé Cope 1495 0.6 897_
15 |shpuza pér erié me shtresa,abrasive Cop# 209 | 009 18.81

16 Tel pir end tiptap,akord {inox) ose ekulvalent. Copé 140 0.09 126
17 Jsalvete kuzhine 10071 Pako 185 0.2 33

18 ITrolex 18x20 tm 3/1 pse ekuivalent Copé | 1040 | 04 418
18 Bref ose ekuivalentpér we me 4 toptha Copé 1870 0.6 122

23 |Leter We 1710 kuafitative min 10 m gjatesi Komple] 2480 G.85 2108

Letér Rollng dy shtresore p&r mekanizmin automatik t&

3 thar|es s& duarve{dim.19-20crm} 1 rodlne 140m Pako 1160 0.85 986

. giatési ose diametr { latriés BGcrm., PAKD 1/1

24 Thartiré pér we 1/1 Litér 955 0.65 e _5?_0.75

25 |Detergjent pér making t& engve 1kg kg - 110 2.2 242

26 Zhardhues i lengté(Varikin ose ekuivalents J1000ml Copé 240 0.65 156

27 [Dezlnfektues pér duar antibakterial me bazé alkoheli Copé 135 05 §7.5

70 % - 100 ral

28 Dezinfektues pir duar{alkon] 70%)-500 mt ma pompé Copé 450 1 450

9 Thasié per mbeturina 10/1 350 Pakn. 650 0.2 .1..30

30 Thasi pér mbeturina 1071 GOL Pake 895 0.25 | 173.75

31 Pako 905 0.6 543

- .. |Thas& pgrmbeturina 1071 120 lit me shirit pér mbylje.

¥ Thasé pgr mbeturina 1041 300 it me shirit pér mbyhje, Pako | 32t 0.7 _ 224.7

3 Pallgrna kuzhine rollne 2/1 Pako 275 0.45 123.75

34 Copk . .

Sharnpon pir tepih 750 mi PR 109 ) 08 | 872

35 Sapuna pér duar 90 gr Copé 125 0,25 31.25

35 |Cilit ose ekuivalent 450ml p8r lagimin e mbetjeve 18 Copé 3ns 0.8 3104

sapunit dhe gurit gélgeror né baj# ose ekuivatent

37 1 etka nga fokura e kuslitatit 18 larte Copd | 428 1.2 | 5136

38 Palg 359 0.35 125.65




dyshemeté 40cm

3% | Doreza plastike PVC Pale 500 | 045 225
40 tnoreza lastiku pér njs perdorio 10071 Pako | 170 | 2 340
4t |porsza pune me mbéshtjdlls gome 2/1 Palg 205 0.3 615
a3 Peshkira pér end (70 x50 em 12/1 Fako 53 6 330
44 |Gota plastike 100/1 Pako 0 0.2 0
45 |Gota fetre 10071 (200 mi) pako 0 o5 | o
46 Peshkira pér duar frutir (80x40) cm Capt 83 05 53_'4
47 |Lecka par dritare{microfiber]28x38cm  4/1 Copé 406 0.6 2436
1Lecka pér pastrimin e dyshemeve, materijali
48 |tekstil:pérmbajtja 50%C0,20%CY dhe 30%AF dimens. Pako 155 0.2 31
{&0x50) cm paketimi 571
54 |t alumini 8m x 30cm Copé 60 0.55 33
55 Fali cetofoni 30mx30 cm Capé 10 0.45 4.5
56 Aromi per dhomé 300mi Copé 95 0.6 57
50 |sprej pir insekte 306m Copé 53 0.8 735
61 [Air wick 250 mi nse ekuivalent Lopi 65 1 65
57 Shampaon kalgonit pér making t& anive ose ekuivalént Litér 148 ) 1 148
89 |iese pér friz 30/1 3 litér Pako iy 0.2 2
it Brusha pér pastrimin e dyshemeve-tepiave Coptt 35 06 57
7 Brusha pér WC me mba]tés plastika. Copé 9 0.5 95.5
Deodorant pér arinar-vepron kundér erés - aromé td
kendshme, i rretshém né ujé - lashon agjentet & .
72 pastrimit ¢*do herd kur pérdoret urinari dhe shmang Copée 380 0.5 130
bilokimin. Kentrollon shkaflén e géiqeres, shkallén e
urinés ghe depozitat e kalclumit. Min.(125g)
73 Fshisé plastike me bisht t& gjats Cape 315 0.8 252
74 iofe plastike 10lit Capé 115 0.8 82
75 a 1.4 1532,
Lopaté plastke Cope 109 526
77 \Thika plastike 50/1 Poko 81 i 81
B eermvis 12 gotave pdr 1Bngie 0.2.5d1 6/1 Cope | 40 . 1 . 40
g2 [Aaxi |&ngét me pampé pér shporet 500ml ase Copé 115 0.75 86,25
ekujvalent
84 |Gjoker me fije 18 gjata,Ralering me bisht t& gjaté Copé 144 0.8 1152
& 7 .
85 Gjoker ,papuge me material pambuku 100% Cﬂp‘_e_ ) 172 L5 258
Gjoker me fije t& gjata, e mekanizém pér dy opsione
lagijen dhe shtrydhjen e giokerit, (Vileda ose
ekuivalent] PEr mé shumé infarmata rreth gjokerit
86 |referoju fotos. 38 3.5 308
Ginker me kofé me mekanlzém par i ’
87 shirydhje(Moteklase ekuivalent - ] Cope 79 1.2 2148
g8 Xﬁoker e sfungjer me mekanizern shtrydhes /! Copd 204 1.8 367.2
thjeshte . .
B9 Sungjer pér glokar Copgé 232 0.8 185.6
90 Gjoker me gom@ té buté pér largimin e ujit nga Copt 140 0.8 112




TOTALL:

51 ¥ové pér gjoker me fije -Ralering Copé 147 1 147
2 lrshiise me lopaté gjatésia e bishtit  (70-80}cm Copé 185 1.2 222
Teleskop nga alurniri me Srushe 30" per pastrimin e
g3 [dritareve dhe mjeteve te ndryshme ne lartesi te larta Copé 100 1 100
ku ne te eshte e vendosur brusha me teleskop 90-160
om kU ne te mund te vendoset gypi [ ujit.
94__ _|Fshisa me bisht t& giaté npa druri Copd 157 i 157
85 |Ceviok ose ekuivalent Litdr 125 0.8 100
96 1Boca plini e vogil Copé 0 0.7 o
97 Savo pér myk nse ekuivalent CUP? 170 0.8 136
98 |kireq ose ekuivatent Copt 80 0.55 44
. 9 Shporta pér mbelirina, e plastikés pa kapak 10L Copt 155 08 124
Shpart? pér mbeturina e plastikés me pedale pér _
100 |hapjen e kapakut per mbetje medicinale {35)L Cope ¢ 23 g
Shparté pér mbeturina e plastikés me pedale par .
10 {papjen e kapakut {8-15)L Copd 50 22 198
102 |Fshisa me bisht pér plubur dhe marimanga Copé 50 2 100
. Beterpient per fshisat efekirike ~PeI pastyimin ¢ . .
103 ; . C 20 5 100
|dyshemes -Liber-Pavidor 40, e
106 Shampon liber PAVIDOR pér palsjen e pllakave 41, Copé 10 2 20
107 Gérbuj plastike pé mbledhjen e giatheve Copt 10 2 20
108 (krip par akull {10 kg) Thas 10 3 3o
209 |vim té terur (té thatd) Copé 10 0.6 6
1937093




